
Istituto Comprensivo Statale“GIOVANNIXXIII”
Via P. Mattarella, 9 - 90019 Trabia (PA) - Tel. e Fax091/544510

C.F. 87001090825 - C.M. PAIC888009
Sito web www.comprensivotrabia.edu.it - e-mail:paic888009@istruzione.it PEC:paic888009@pec.istruzione.it

Alla sezione di pubblicità legale – Albo on-line
del sito internet dell’istituzione scolastica

https://www.comprensivotrabia.edu.it

Alla Sezione Amministrazione Trasparente

Agli atti del progetto

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIE DEFINITIVE - AVVISO ESTERNO DI SELEZIONE PER IL
CONFERIMENTO DI n.1 INCARICO INDIVIDUALE PER ESPERTO, AVENTE AD OGGETTO LA
FORMAZIONE E LA CONDUZIONE DI UN LABORATORIO FORMATIVO FINALIZZATO ALL’UTILIZZO
DELLA STANZA MULTISENSORIALE E IMMERSIVA PRESENTE IN ISTITUTO PER IL PERSONALE
DOCENTE -AVVISO PROT. N. 11052 DEL 9/11/2024

Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – investimento 2.1
“Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU” (dm 66/23)

Titolo Progetto: Formàti per Formare i Cittadini del Futuro
CNP: M4C1I2.1-2023-1222-P-43846
CUP: I94D23003500006

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;

VISTO l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non possono
conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano
espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente
autorizzati.

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche

http://www.comprensivotrabia.edu.it/
mailto:paic888009@istruzione.it
mailto:paic888009@pec.istruzione.it
https://www.comprensivotrabia.edu.it




VISTO che ai sensi dell’art. 45 del D.I. 129/2018, l’istituzione scolastica può stipulare contratti di prestazione
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento
dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di specifici programmi di ricerca e di sperimentazione

VISTO la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti
fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.

VISTI il Contratto Collettivo Nazionale (CCNL) del Comparto Scuola del 29 novembre 2007 e il Contratto
Collettivo Nazionale (CCNL) dell’Area Istruzione e Ricerca 2016-2018 del 19 aprile 2018;

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017,
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di
natura fiscale, previdenziale e assistenziale;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le
Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO il D.A. n° 7753 del 28/12/2018 recante “ Istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile
delle istituzioni scolastiche statali di ogni ordine e grado operanti nel territorio della Regione
Siciliana”

VISTO regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

VISTO il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la
ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università –
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico”;

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 12 aprile 2023 prot. n°m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. R.
000066, recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di
investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale
scolastico” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”;

VISTO L’Allegato 1 – “Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento
2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico”
Missione 4 – Componente 1 – del PNRR”;

VISTO la Nota prot. n.m_pi. AOOGAMBI. Registro Decreti. n. 0141549, del 7 dicembre 2023 con la quale il
Ministro dell’istruzione e del Merito ha diramato le istruzioni operative per le “Formazione del
personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66/2023)”



VISTO l’atto di concessione prot. n° 37827 del 03/03/2024 che costituisce formale autorizzazione all’avvio
del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 168 del 21/12/2023 e successive modificazioni e integrazioni
con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025, annualità 2023/24.

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 163 del 29/11/2023 di approvazione del Programma Annuale
dell’Esercizio finanziario 2024 nonché le successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il provvedimento prot. n. 2786 dell’11/03/2024 avente ad oggetto l’assunzione in bilancio
dell’importo finanziato nell’ambito del Progetto - PNRR - Avviso M4C1I2.1-2023-1222 Formazione
del personale scolastico per la transizione digitale (D.M. 66-2023) Cod. Progetto M4C1I2.1-2023-
1222-P-43846;

VISTO il provvedimento prot. n. 2792 dell’11/03/2024 relativo alla predisposizione della scheda illustrativa
finanziaria per il Progetto - PNRR - Avviso M4C1I2.1-2023-1222 Formazione del personale scolastico
per la transizione digitale (D.M. 66-2023) Cod. M4C1I2.1-2023-1222-P-43846;

VISTA la relazione prodotta dalla Comunità di Pratiche e assunta al protocollo di questa Istituzione
scolastica n. 8249 del 30/07/2024

VISTO il proprio decreto di avvio della procedura selettiva prot. n. 8256 del 31/7/2024

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla Legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione,

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 8260 del 31/7/2024 per il reperimento di esperti e tutor interni per
la formazione docenti e relativi allegativ

VISTO il verbale di valutazione delle istanze prot.n. 8328 del 6/8/2024, con il quale si è dato atto
non essere pervenuta alcuna candidatura per assumere il ruolo di esperto per il Laboratorio di
formazione per il corretto utilizzo della stanza mulisensoriale ed immersiva Snoezelen;

VISTA la determina di indizione di procedura di trattativa diretta con unico O.E. prot. 8471 del
22/08/2024, con la quale si è espressamente escluso il reperimento dell’Esperto per l’Edizione
relativa al Laboratorio “Didattica innovativa in ambiente Snoezelen” , poichè si è ritenuto che
questo richiedesse l’affidamento a personale ulteriormente specializzato

VISTA la necessità di reperire all’esterno un esperto formatore per la realizzazione dell’Edizione
relativa al Laboratorio “Didattica innovativa in ambiente Snoezelen”

VISTO l’ Avviso Prot. n° 11052 del 9/11/2024 per la selezione di un docente esperto esterno per la
conduzione e l’animazione di un laboratorio formativo del personale scolastico in ambiente SNOEZELEN per
leattività relative alla linea di Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione
digitale per il personale scolastico. Formazione del personale scolastico per la transizione digitale (D.M.
66/2023)

VISTE VISTE le istanze pervenute entro la data richiesta come da nota prot. n° 11496 del 19/11/2024

VISTA La dichiarazione di indipendenza rispetto i soggetti partecipanti alla selezione sottoscritta dal RUP
Dirigente Scolastica;

VISTO il verbale di esame delle istanze acquisito al prot. n° 11497 del 19/11/2024 e le relative
graduatorie formulate;



VISTO il provvedimento prot. n. 11498 del 19/11/2024, con il quale sono state pubblicate le
graduatorie provvisorie;

VISTO che avverso il provvedimento di pubblicazione non è pervenuto alcun reclamo;

DETERMINA

la pubblicazione, in data odierna, nell’apposita sezione di pubblicità legale, delle seguenti GRADUATORIE
DEFINITIVE:

INCARICO DI ESPERTO PER LA CONDUZIONE DI LABORATORIO FINALIZZATO ALL’ UTILIZZO DELLA STANZA
MULTISENSORIALE E IMMERSIVA PRESENTE IN ISTITUTO PER IL PERSONALE DOCENTE:

Nominativo Punteggio attribuito
LO PRESTI VANESSA 33

Avverso il presente provvedimento, si può ancora proporre ricorso giurisdizionale al T.A.R. competente per
territorio, ovvero, in alternativa, il ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, nel termine,
rispettivamente, di 60 e di 120 giorni, che decorrono dalla data di pubblicazione della graduatoria
medesima.

Il R.U.P. Dirigente Scolastica
Prof.ssa Giuseppa Conti

“Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse”


	Titolo Progetto: Formàti per Formare i Cittadini d
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO  il verbale di valutazione delle istanze pro
	VISTA la determina di indizione di procedura di tr
	VISTA  la necessità di reperire all’esterno  un es
	Il R.U.P. Dirigente Scolastica

		2024-11-30T10:43:56+0100
	giuseppa conti




